
INFO

CMLT ČR INFORMUJE
CECH MALÍŘŮ, LAKÝRNÍKŮ A TAPETÁŘŮ ČR

Pokud byste chtěli kontaktovat kolegy, založit novou cechovní skupinu, přihlášky do cechu – informace žádejte na info@cmlt.cz nebo na www.CMLT.cz

...všichni z branže, kteří děláte naše řemeslo poctivě – zvažte,
   zda pomůžete jeho rozvoji svým případným členstvím v CECHU

CECHOVNÍ SKUPINY ČLENŮ, KTERÉ SPOLUPRACUJÍ V DANÉM REGIONU

BESKYDSKO – Vladimír Brychta  BRNO – dočasně bez vedoucího ČESKOBRODSKO – Martin Hušner 

JIH-Jindřichohradecko – Vladislav Máca KARLOVARSKO – František Dohnal KROMĚŘÍŽ – Radomil Konečný 

PLZEŇSKO – Karel Zukal PRAHA – Bc. Jan Zeman VYSOČINA – Jaromír Vierer  

VÝCHODOČESKÁ – Ing. Jaroslav Málek

cech_skupiny_2020.indd   1 26.05.2021   10:13:57
JAK BYLO NA VOLEBNÍ VH
V sobotu 11. 9. se uskutečnila Valná hromada, tentokráte volební. 
I přes letošní peripetie kolem stále panující covidové situace se sešel 
dostatečný počet členů, aby byla usnášeníschopná a mohla řádně 
proběhnout. Členská základna cechu zvolila své zástupce do orgánů 
cechu: Rada cechu, Kontrolní a revizní komise (KRK) a Rozhodčí komise 
(RK). Novým cechmistrem se stal Michal Rousek, jeho zástupcem je 

NOVÝ CECHMISTR A NOVÁ RADA CECHU SE PŘEDSTAVUJÍ
Michal Rousek – 1975, Náchod (cechmistr)

Jsem vyučený v oboru malíř-lakýrník a od roku 1994 
pracuji jako OSVČ. Nejčastěji provádím malířské a ta-
petářské práce se zaměřením na dekorativní malby 
a stěrky. Je to hodně se rozvíjející trend, o který je 
velký zájem a začíná být součástí každé novostavby.
Členem cechu jsem se stal v roce 2005 a roku 2015 
jsem byl zvolen do Rady cechu. V minulém období 
jsem pracoval na pozici zástupce cechmistra. Hlav-
ní výhodu cechovní činnosti vidím ve vzájemném 
setkávání s kolegy řemeslníky, s výrobci a prodejci 
materiálů; cech umožňuje vytvořit prostředí, kde se 

jinak konkurenční firmy mohou setkávat na společných akcích a vzájemně se 
obohacovat o zkušenosti. Za základní činnosti cechu považuji ochranu a rozvoj 
našeho řemesla a profesní vzdělávání členů.  
Mezi základní cíle nové Rady CMLT bude znovu patřit obnovení hlavních čin-
ností cechu, které covidová opatření výrazně omezovala nebo neumožňovala. 
Chtěl bych navázat na prezentace cechu v regionech se zaměřením na získání 
dalších členů, podporovat vzdělávání a profesní růst členů formou workshopů 
ve spolupráci s partnery cechu. Udržet návaznost na mnohasetletou tradici 
sdružování řemeslníků v cechovních společenstvích a pokračovat v dobré 
práci předcházejících kolegů, kteří se zasloužili o znovuobnovení cechu 
v České republice.    

Bc. Jan Zeman – 1972, Praha (zástupce cechmistra)
Příští rok oslavím půlstoletí a jsem třetí svého jména. 
Můj děd byl zámečník a táta malíř pokojů. Proto 
jsem měl vlohy k řemeslu. Vždy mě bavilo kreslit 
a malovat, po základce tak padla volba na profesi 
malíře. Vyučil jsem se v PSO (1989), což je ta 
samá budova, kde se teď nachází sídlo cechu. 
Mojí profesí, kterou se nyní zabývám, je vedení 
malířsko-lakýrnické firmy a na poloviční úvazek 
učím na SOŠ Jarov, neboť jsem na ČVUT vystudoval 
speciální pedagogiku.  
Do našeho společenství jsem vstoupil v roce 2004 

se svým otcem. Pravidelně se účastním cechovních akcí. A sem tam něco pro 
cech i udělám. Asi největší počin byla výstava o historii cechu a pochod sv. 
Lukáše v roce 2019. Již jednou jsem v Radě byl – jako starší mistr. Nyní jsem 
vedoucím Pražské cechovní skupiny a zástupcem cechmistra.

Vizi pro další léta našeho společenství mám takovou: přijmout mladé šikovné 
řemeslníky a stávajícím zajistit kvalitní servis, ale i bližší spolupráci s výrobci 
barev, nářadí a sponzory cechu. Náš cech se potřebuje modernizovat, být 
aktivnější a hlídat si pozici na trhu, abychom neupadli do volné živnosti. 
Generace, která cech zakládala, přichází pomalu do důchodového věku. Je 
potřeba cílit na mladé začínající řemeslníky a ukazovat jim směr a výhody 
sdružování v rámci našeho kreativního řemesla. Workshopy, kde si členové 
budou předávat své zkušenosti, jsou zatím sci-fi. Ale bylo by to fajn. Přeji 
cechu, který slaví plnoletost, hodně spokojených kolegů.

Vladimír Brychta – 1958, Třinec (radní)
Malířem jsem se stal z donucení. Prostě místo na úřad 
práce jsem v roce 1991 zašel na živnostenský úřad 
a tam jsem si za svoji doživotní cestu vybral malířinu. 
Postupně jsem pilně studoval a zkoušel a testoval..., 
no, a nakonec se mi zaměstnání stalo koníčkem. Na 
tomto řemesle se mi líbí, že každý malíř může mít 
svoji cestu a neustále se může zdokonalovat. K se-
bevzdělávání mi hodně pomáhá cech a setkávání na 
společných akcích, kde si vyměňujeme zkušenosti, 
a vzájemná spolupráce napříč celou republikou.
Do cechu mne přivedl kolega Radek Holeksa v roce 

2002. Momentálně vedu Beskydskou cechovní skupinu. 
Vadí mi momentální pasivita členů cechu a chtěl bych jako člen Rady ty pasivní 
rozhýbat, aby byl cech atraktivní i pro ostatní malíře.

Stanislav Zdražil – 1972, Pačlavice u Kroměříže (radní)
Malířskou živnost provozuji už od vyučení v Hus-
topečích u Brna od roku 1989. Zabývám se jako 
většina profesionálů v cechu klasickou malířinou, 
tapetováním a dekorativními stěrkami. Členem jsem 
se stal v roce 2003. Zaujala mě vize opět spojit 
malíře, natěrače a lakýrníky v jeden spolek a na-
vzájem si radit, předávat si zkušenosti, podporovat 
se a pomáhat si v práci, ale i rodinném životě, tak 
jak to dělávali řemeslníci už v dobách našich dědů. 
Když mi byla nabídnuta kandidatura do Rady cechu, 
zprvu jsem váhal, hlavně z časových důvodů (malířů 

málo, práce moc). Potom jsem si řekl, že spoustu let jsem se v cechu jenom 
„vezl“, a teď bych mu konečně i já mohl něco vrátit a přispět svými zkušenostmi 
nejen profesními, ale i organizačními.

Bc. Jan Zeman, dalšími radními jsou Vladimír Brychta, Stanislav Zdražil 
a Václav Pospíšil. Předsedou KRK je znovu Libor Zábranský, jeho 
zástupce je Bc. Josef Čermák a jejich kolega je František Čelůstka. 
Předsedou RK je Radomil Konečný, jeho zástupce Miroslav Koubek, 
dalšími jejich kolegy jsou Pavel Janura, Jiří Rus a Zdeněk Jiroušek. Po 
skončení VH proběhla přednáška ohledně šetření zádového aparátu 
při práci a cviků na správné uvolnění.

61


